Муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию
и делам молодежи Администрации города Белогорск»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 17 города Белогорск»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]31.08.2022                                 г. Белогорск                                           № 246

О закреплении наставников
на 2022-2023 учебный год

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, Положением об организации наставничества МАОУ «Школа №17 города Белогорск», утвержденным 14.08.2020, в целях создания условий для адаптации и профессионального становления молодых специалистов,

приказываю:

1. Установить наставничество для учителя, имеющего стаж педагогической деятельности не более трех лет.
2. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за ними молодых педагогов:
2.1. 	Голубничую С.В., учителя начальных классов наставником Строголевой Д.В., учителя начальных классов;
2.2. 	Прима М.В., учителя начальных классов наставником Гуминой А.А., учителя начальных классов;
2.3. 	Кирюшатову Т.М., учителя начальных классов наставником Голицыной А.А. учителя начальных классов;
2.4. 	Лобанову Т.В., учителя начальных классов наставником Леоновой Д.Л., учителя начальных классов;
2.5.	Лашину С.Ю., учителя начальных классов наставником Балбуковой Л.В., учителя начальных классов;
2.6.	Затылкову А.В., учителя английского языка наставником Александровой М.А., учителя английского языка.
3. Заместителю директора по УВР Буяновой А.П.:
3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы;
3.2. 	Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.
4. Наставникам:
4.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию консультативной методической помощи в течение учебного года.
4.2. 	Представить отчет о работе с молодыми специалистами на заседании круглого стола в рамках Школы молодого специалиста в срок до 19.05.2023.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                В.С. Скачкова